

NOWY

## Dziennik Łódzki

№ 64

Adres redakcji i administracji: Łódź, ul. Piotrkowska № 86 — Tel. 101-99.

Rok III

## ZAPOWIEDŹ ZAMACHU STANU

Fikcja dzisiejszych wyborów  
Manifestacje hitlerowskie w Królewcu  
Hitler piewą chwały cesarstwa

WARSZAWA, 4. III. — Rząd niemiecki za pośrednictwem swego poselstwa w Warszawie notyfikował rządowi polskiemu, że w dniu 4 marca samolotem Lufthansa kanclerz Rzeszy Hitler przeleci ponad terytorjum polskiem w drodze do Królewca.

Rząd polski powyższą notyfikację przyjął do wiadomości.

## „Jubel...”

BERLIN, 4. III. (PAT.) — Biuro Wolfa komunikuje:

„Dzisiaj o godz. 14 samolot Junkersa, na którym kanclerz Hitler odbył lot do Prus Wschodnich wylądował na lotnisku w Królewcu.

Przybyłego witają na lotnisku oddziały szturmowe i formacje Stahlhelmu, przedstawiciele władz Rzeszy i Prus Wschodnich oraz Reichswehry.

Zaraz po przybyciu na lotnisko kanclerz odejechał samochodem do hotelu.

Goebbels bezzwłocznie potem przemawiał przed mikrofonem radjostacji oświadczając, iż jest przekonany, że ten dzień ocknięcia się narodu niemieckiego jest największym dniem dziejowym, jakie od roku 1914 miały miejsce w Niemczech i wogóle.

To, co będzie mówił Hitler, będzie symbolem tego, co przyniesie ma najbliższa przyszłość.

## Apoteoza przedwojennego cesarstwa

BERLIN, 4. III. (PAT.) — Zapowiedziana wielka manifestacja w Królewcu rozpoczęła się o godz. 8 wieczór.

Przez cały dzień ścigały się pogami z różnych stron prowincji Prus Wschodnich delegacje i oddziały szturmowe. Nad miastem krążyły samoloty narodowych socjalistów. Na domach powiewały flagi o barwach czarno-białoczerwonych i flagi ze swastyką hitlerowską.

„Dom Techników”, w którym odbywał się meeting hitlerowski, już od południa wypełnił się po brzegi.

## Restrykcje dewizowe w Anglii

LONDYN, 4. III. (P. A. T.). — Wszelkie transakcje w dewizach zagranicznych zostały w Londynie wstrzymane.

LONDYN, 4. III. (PAT.) — Bank angielski zakupił dzisiaj nowy zapas złota wartości 2.000.000 funtów. W ten sposób obecnie zapas złota banku angielskiego przekracza wartość 154 milionów funtów.

Reportaż manifestacji prowadził przed mikrofonem dr. Goebbels. Godzinne przemówienie Hitlera

nie zawierało żadnych momentów politycznych.

W przemówieniu, swem Hitler

atakował głównie „stronnictwa systemu”, oświadczając, że 14 lat ich rządów doprowadziło Niemcy do

zupelnej ruiny i zależności od obcych.

Hitler zobrazował stan Niemiec przedwojennych, z arównu pod względem materialnym jak i moralnym oraz pod względem ówczesnej siły fizycznej Niemiec z którą całe świat musiał się liczyć. Te Niemcy stały na straży pokoju świata. Jeżeli może być mowa o jakiejś winie Niemiec ciągną m. in. Hitler — to w tym tylko sensie, że kierownicy ówczesnych Niemiec zbyt późno zauważyli niebezpieczeństwo, grożące Rzeszy zewnątrz.

Hitler atakował w niezwykłej ostrej formie stronnictwa rewolucyjnego z roku 1918-tego wskazując, iż stronnictwa te jak również ich przywódców oskarżyć trzeba o to, iż w celu uzasadnienia przewrotu tendencyjnie oczernili własny naród, przynajmniej Niemcy wywołały wojnę, za co Niemcy musiły ponieść konsekwencje.

Zadaniem młodego pokolenia — twierdził Hitler — jest obalić tę krzywdę i unicestwić tę klęskę.

Mowa Hitlera, o wybitnym charakterze propagandowym, obliczona na uzyskanie sobie wyborów transmitowana była przez wszystkie stacje niemieckie.

## Wybory

BERLIN, 4. 3. (PAT) Od dzisiaj zaprowadzone zostało w Berlinie ostre pogotowie policji i oddziałów pomocniczych. Zarządzenie, mające na celu ochronę lokalnych wyborczych, zostały zastrzeżone.

Wszystkie budynki rządowe i publiczne strzeżone są przez posterunki policyjne.

BERLIN, 4. 3. (PAT) Zainteresowanie jutrzejszymi wyborami jest zagranicą olbrzymie, o czym świadczy zjazd specjalnych korespondentów, wysyłanych przez kraje zachodniej Europy. M. in. przybył lord Beaverbrook, wydawca „Daily Express” z całym sztabem redaktorów i sekretarzy.

## Spotkały się...

RZYM, 4. 3. W miejscowych kołach dyplomatycznych mówi się o bliskiej wizycie Hitlera w Rzymie. Przypuszcza się, że wizyta ta będzie miała miejsce zaraz po wyborach do parlamentu niemieckiego.

## Wybory, które nie znaczą

WIEN, 4. III. — „Arbeiter Zeitung” podaje z Berlina via Amsterdam następującą informację: koncentracja oddziałów szturmowych jest w toku. Prawica czyni również przygotowania, oczekując zamachu Hitlera w dniu 5 lub 6 marca. Potwierdza się, że w takim wypadku kanclerstwo objąłby Papen.

Krażą pogłoski, że Hindenburg opuścił Berlin.

Zapowiedzianą na niedzielę manifestację stahlhelmu „Arbeiter Zeitung” uważa jako kontrakcję przeciwko koncentracji oddziałów szturmowych w Berlinie.

siaj zawieszono zostały „Nowiny Codzienne” w Opolu oraz ostatni z wydawnictw polskich w Niemczech, dotychczas wychodzący „Naród”, w Essen.

BERLIN, 4. III. (PAT) — Dziś rano policja obsadziła gmach wydawnictwa socjaldemokratycznego „Vorwaerts”, przeprowadzając szczegółową rewizję w biurach.

Obsadzone zostały również sąsiedni budynek, będący centralną siedzibą związku zawodowego robotników metalurgicznych, jednej z największych organizacji związkowych w Niemczech.

BERLIN, 4. 3. PAT. Ubiegłej nocy nieznanymi sprawcy wkradli się do biura partii socjalno-republikańskiej. Wszystkie szafy, biurka i wogóle urządzenie biurowe zostały uszkodzone. Sprawcy włamania zabrali ze sobą m. in. akta zawierające kartoteki i inne dokumenty.

## Ukłon w stronę Rosji

## Niemcy chcą żyć z nią w przyjaźni

BERLIN, 4. 3. PAT. „Vossische Zeitung” pisze, iż obecnemu rządowi zależy na utrzymaniu kontaktów z Sowietami. Przypuszczać należy, iż Litwinów, podczas swej ostatniej wizyty u ministra Neutralności, był poinformowany o tem, iż obecna polityka zagraniczna pójdzie po tej właśnie linii. Mimo to w czasie kampanji wyborczej ogłoszono szereg przemówień, które wymierzono były przeciwko Rosji.

Pismo podkreśla, iż komunizm jest sprawą czysto wewnętrzną Rosji sowieckiej i że po wyborach rząd Rzeszy nie ośmięła wyrażać ewentualnych nieporozumień z Sowietami z którymi Niemcy chcą być w stosunkach przyjaźni.

Pismo wyraża nadzieję, iż złe wrażenie, jakie wywarły w Moskwie posunięcia, przedsiębrane w akcji wyborczej, zostanie zatarte.

## „Przygotowania do wyborów”

BERLIN, 4. III. (PAT) — Dzi-

przekraczając granicy muru.

## Japończycy w Dzeholu

## Gwałtowny odwrót Chińczyków

## Tchórzostwo chińskich generałów

LONDYN, 4. 3. (PAT). Ubiegłej nocy Japończycy po gwałtownym ataku bombowym z aeroplanów zmusili Chińczyków do ucieczki i zajęli miasto Dzehol, stolicę prowincji tej samej nazwy. W ten sposób Japonia osiągnęła cel swej kampanji.

TOKIO, 4. 3. (PAT). Wojska japońskie zajęły miejscowość Ling-You, położoną w pobliżu Wielkiego Muru chińskiego. Wojska japońskie zatrzymały się nie

TOKIO, 4. 3. (PAT). Wojska chińskie wycofały się poza obręb Wielkiego Muru, rzekomo celem przygotowania się do nowego ataku.

PEKIN, 4. 3. (PAT). Gen. Tang-Yulin, komendant miasta Dzehol, zbiegł w niewiadomym kierunku, co było hasłem ogólnej ucieczki armji chińskiej. Tsang-Sue-Liang wydał roz-

kaz aresztowania generała Tang-Yu-Lin. Gdyby generał ten został ujęty, grozi mu kara śmierci.

## Burza w parlamencie Austrii

WIEN, 4. III. (PAT.) — Posiedzenie rady narodowej, które zaczęło się spokojnie, zakoczyło się niezwykle burzliwie. Ustąpiło całe prezydium rady. Pierwszy złożył swój urząd przewodniczący socjal-demokrata dr. Renner, nastę-

nie drugi przewodniczący chrześcijańsko-społeczny, dr. Ramecki, — wobec konfliktu z socjal-demokratami również zrezygnował. Trzeci przewodniczący, wieloletni niemiecki Strafer zgłosił również





**uroda kobiety**

to podstawa jej szczęścia. Jest to broń, którą wywalczy sobie może powodzenie w życiu.

Nieodzownym warunkiem do podniesienia urody jest staranne pielęgnowanie cery i odpowiedni dobór środków. Krem i mydło Herba stwarzają na tem polu istne cuda. Preparaty Herba nie tylko usuwają wszelkie dolegliwości skóry, ale nadają cerze kwiłnący, młodociany wygląd.

**KREM I MYDŁO HERBA**



## Unja związków pracowniczych protestuje przeciwko zmianom w ustawodawstwie socjalnem

W dniu dzisiejszym odbędzie się w Warszawie zebranie rady naczelnej Unji Związków Zawodowych Pracowników Umysłowych. Łódź reprezentowana jest w radzie naczelnej przez czterech delegatów: przedstawiciela (wice-przewodniczącą) rady okręgowej łódzkiej p. Chodakowskiego, Związku Handlowców w Polskich w Łodzi — p. Józefa Dziarnarskiego — Związku Majstrów Fabrycznych — p. Sienkiewicza i Związku Instytucyj Ubezpieczeń Społecznych — p. Golińskiego.

W związku z tem posiedzeniem — onegdaj wieczorem odbyło się nadzwyczajne walne zebranie delegatów łódzkiej rady okręgowej. Zgromadzenie radziło nad dwiema sprawami, mającymi ścisłą łączność a więc; nad kwestią obrony ustawodawstwa pracowniczego i nad zaleceniami dla delegatów na radę naczelną.

Po wazechstronnem przedyskutowaniu treści ustaw, złożonych do łaski marszałkowskiej, mających zmienić obowiązujące dotychczas ustawodawstwo a więc normy o czasie pracy, jak również o urlopach zebranie powzięło następującą rezolucję: zważywszy, że przedłużenie czasu pracy do 48 godzin tygodniowo sprzeczne jest z gruntującymi się coraz bardziej poglądami, iż jednym z środków, mających zapobiec pogłębieniu się skutków kryzysu gospodarczego jest właśnie skrócenie czasu pracy że nie negował tego nawet delegat rządu polskiego na posiedzeniu międzynarodowego biura pracy, że obniżenie stawek wynagrodzenia za godziny nadliczbowe zachęci pracodawców do stosowania w większym niż obecnie stopniu pracy w godzinach nadliczbowych, co z konieczności musi spowodować wzrost bezrobocia, że ukrócenie urlopów pogorszy znacznie stan zdrowia warstw robotniczych, że wszystkie te projekty są sprzeczne z zasadami sprawiedliwości społecznej, że są one pogwałceniem dobrze nabytych praw świata pracy, że projekty te są niezrozumiałą premją dla rekinów naszego kapitału, ustawicznie uchylającego się od ponoszenia jakichkolwiek świadczeń i ciężarów, wynikłych z kryzysu gospodarczego, przez ten sam kapitał wywołanego zgromadzeni postanawiają:

Kategorycznie przeciwstawić się realizacji tych projektów, szkodliwych i podrywających zaufanie szerokich rzesz ludzi, żyjących z pracy najemnej, do Państwa, stając na stanowisku, że w chwili obec-

nej bardziej niż kiedykolwiek, koniecznym jest pogłębienie przepisów ustawodawstwa socjalnego, a to zarówno ze względów społecznych, jak i państwowych.

## P.K.O. Pewność — Zaufanie Milion stałych klientów.

622 milionów wkładów oszczędnościowych i czekowych  
**23 miljardy obrotu rocznego.**  
— Każdy Urząd Pocztowy jest zbiornicą P. K. O. —

### Niedostępny olbrzym górski



Kanchendzenga, olbrzym górski leżący na pograniczu Nepalu i Indji należy do najwyższych kołosów Himalajów. Jest on zaledwie 200 mtr. niższy od Ewerastru. Kanchendzenga zdobyła sobie obok Ewerastru sławę najbardziej niedostępnej, mimo to stanowi ona cel marzeń wielu najwybitniejszych alpinistów. Najśmielszym z nich znakomity jest alpinista monachijski Paul Bauer, który dwukrotnie w r. 1929 i 1931 usiłował wdrzeć się na jej szczyt, jednak bez powodzenia. Mimo to wysiłek Bauera i prowadzonej przez niego grupy zasługuje na pełną wagę. Bauer przyjeżdża w tych dniach na zaproszenia Lwowskiego Towarzystwa Geograficznego do Lwowa i Krakowa celem wygłoszenia odczytów o swych wyprawach na Kanchendzengę.

## Spółdzielnia robocza Zw. rezerwistów

Jednym z głównych problemów, na który obecnie zwrócony jest wysiłek rządu i samorządów, jest sprawa rozszerzenia robót publicznych, aby w ten sposób zatrudnić jak największe rzesze bezrobotnych. Sprawa ta również żywo zainteresował się Związek rezerwistów który dążąc do zatrudnienia licznych rzesz bezrobotnych rezerwistów postanowił uruchomić spółdzielnię roboczą, aby w ten sposób przy wsólnych wysiłkach prowadzić roboty zakrojone na większą skalę, dając w ten sposób pracę bezrobotnym.

Sprawa spółdzielni roboczej Związku rezerwistów posunęła się o tyle, że w siedzibie związku przy ulicy Piotrkowskiej 107 odbyła się konferencja poświęcona tej kwestii.

Zagajając konferencję, prezes Związku Rezerwistów, p. Piątkowski, podkreślił doniosłość rozpoczęcia akcji w sprawie złagodzenia klęski bezrobocia przez racjonalne i tanie prowadzenie robót publicznych, a przede wszystkim doprowa dzenie dróg i ulic do stanu takiego, aby zwiększyć bezpieczeństwo i wygodę podróżnych.

Z referatu jaki wygłoszony został przez inż. Kajetanowicza wynika, że spółdzielnia robocza STER która zorganizowana została na terenie Poznania, Wilna i Lwowa spowodowała w dziedzinie robót publicznych pewien przewrót, albowiem dzięki nadzwyczaj sprzyjającym warunkom jest w stanie przyjmować roboty po niebywale niskich cenach, a tem samem jest w możności przeprowadzać prace na większych odcinkach.

W Sterze znajdują pracę wszyscy ci, którzy zarejestrowani są w PUPP, a więc bez względu na ich przynależność zawodową polityczną i t. d. w pierwszym zaś rzędzie znajdują pracę rezerwiści.

Tysiące rezerwistów i robotników znalazło, już obecnie pracę przy naprawie dróg ulic i regulacji rzek na terenie województwa poznańskiego zaś spółdzielnia Ster zgrupowała obok siebie wszelkie roboty publiczne, prowadzone przez państwo, a mianowicie konserwację i budowę dróg, oczyszczenie powierzchni dróg, torów na liniach kolejowych, regulację rzek. Ponadto spółdzielnia przejęła wszelkie roboty kanalizacyjne i asfaltowe na terenie Poznania.

Podobne roboty mają w roku bież. prowadzone być przez nowopowstałą spółdzielnię roboczą STER na terenie województwa łódzkiego i Łodzi.

Spółdzielnia ta została utworzona przed 2-ma dniami przez 20 członków Związku Rezerwistów, na czele której stanęli komendant Piątkowski oraz kierownik robót inż. Fuks.

Należy zaznaczyć, że spółdzielnia STER prowadzić będzie roboty pod specjalną kontrolą techniczną władz państwowych a co najgłośniejsze cała działalność spółdzielni podlega bezpośredniemu nadzorowi władz administracji państwowej.

Z powyższego wynika, że w roku bież. należy spodziewać się objęcia robót przez STER na większą skalę, co da możność zarabkowania tysiącami rzeszom bezrobotnych.

## Decydujące narady

### Łódź po rozbiciu rokowań w sprawie umowy zbiorowej

Zgodnie z poleceniem głównego inspektora pracy, okręgowej inspektor pracy, inż. Wojtkiewicz, rozesłał w dniu wczorajszym do wszystkich czterech związków przemysłowych łódzkich oficjalne zaproszenia na konferencję, która odbyć się ma w ministerstwie opieki społecznej w środę, dnia 8 b. m.

Początek konferencji wyznaczono na godz. 11 rano.

W konferencji tej, oprócz przedstawicieli czterech związków przemysłowych łódzkich, weźmie również udział okręgowej inspektor pracy inż. Wojtkiewicz.

Przedstawiciele związków robotniczych naradzie nie zostali zaproszeni na powyższą konferencję, gdyż o tem jej jest zapoznania się sfer oficjalnych ze stanowiskiem orzeczowców.

Jak informują ze zrzeseń robotniczych — na onegdajsem posiedzeniu w inspektoracie pracy, w trakcie omawiania sprawy zatargu z przemysłem, kwestji strajku nie poruszano.

Kwestja ta może być aktualna podczas dyskusji na dzisiejszych zgromadzeniach robotniczych.

Jak wiadomo — w dniu dzisiejszym, o godzinie 10-ej rano, rozpoczyna się wspólne obrady przedstawicieli trzech związków robotniczych łódzkich, z udziałem

przedstawicieli tych związków z Łodzi i okręgu.

Narady zwołane zostały do sali kinoteatru Oświatowego, przy Wodnym Rynku.

Tematem narad będzie specjalnie sprawa zawarcia umowy zbiorowej w przemyśle włókienniczym celem zachowania systematycznych obniżek zarobków, unormowania kwestji godzin pracy, zatrudniania robotników i majstrów poza godzinami i t. d.

Z uwagi na to, iż od wyniku dzisiejszych narad zależeć będzie stanowisko związków robotniczych w akcji o umowę zbiorową — oczekuje się, iż zgromadzenie to poweźmie szereg decyzji o zasadniczym znaczeniu.

## Wszechpolski zjazd lokatorów w sprawie obniżenia komornego i wstrzymania eksmisyj

Dzisiaj o godzinie 10 rano — rozpocznie w Warszawie, w gmachu przy ul. Królewskiej 49, swe obrady zjazd przedstawicieli organizacji lokatorskich z całego kraju

Z ramienia Łodzi w zjeździe tym wezmą udział dwaj członkowie zarządu społecznego związku

lokatorów i sublokatorów, dr. Eiger i inż. Hurwicz.

Zjazd ma na celu wystąpienie ponowne do władz ministerjalnych o obniżenie czynszu komornianego, względnie o najrychlejsze rozpatrzenie przez sejm projektu, złożonego w tej sprawie do łaski marszałkowskiej.

Jak informują ze wspomnianego związku — zjazd wyłonił delegację, która udała się do zainteresowanych ministerstw, aby ostatecznie uzyskać potwierdzenie zapowiedzi wstrzymania: eksmisyj na czas od 1 kwietnia r. b. do 1-go października r. b.

Przedstawiciele zrzeseń lokatorskich zabiegali już od dłuższego czasu o wstrzymanie eksmisyj, albowiem — według ostatnich zestawień — sądy w Warszawie orzekły w miesiącach zimowych 30 000 eksmisyj, z terminem wykonania po 1 kwietnia r. b., zaś sądy w Łodzi — 15 000 eksmisyj z tym samym terminem wykonania.

danych przed dniem wejścia w życie zmiany statutu oraz tym, dla których prawo do świadczeń powstało przed dniem wejścia w życie zmiany statutu, mają prawo również do 3-miesięcznych świadczeń statutowych. (Oprócz 6 ustawowych, czyli razem do 9-ciomiesięcznych).

Królewskiej Hucie, że wszyscy bezrobotni pracownicy umysłowi, których prawo do świadczeń z powodu braku pracy zostało stwierdzone w decyzjach zakładów, wy-

## Wszystkie fabryki kotonowe unieruchomione

### Strajkujący wysuwają nowe żądania

W dniu wczorajszym nastąpiło zaostrezenie strajku w przemyśle kotonowym.

Pracujący dotychczas w fabryce firmy „Ignacy Nikel” (Gdańska 146) kotoniarze porzucili wczoraj pracę, przybywając do siedziby związku przy ul. Piotrkowskiej 64 na Nowód, iż opuścili fabrykę.

Tak więc w dniu wczorajszym zawieszona została praca w ostatniem przedsiębiorstwie przemysłu kotonowego w Łodzi.

## 9-cio miesięczny okres zasiłkowy dla bezrobotnych pobierających już zapomogę

WARSZAWA, 4. III. (PAT.). — Ministerstwo opieki społecznej wydało Zakładom Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych w Warszawie, we Lwowie, Poznaniu i

Królewskiej Hucie, że wszyscy bezrobotni pracownicy umysłowi, których prawo do świadczeń z powodu braku pracy zostało stwierdzone w decyzjach zakładów, wy-















Na co dziś

zwrócić uwagę w programie radiowym

W przerwie dzisiejszego Poranka Symfonicznego z Filharmonii Warszawskiej odczyt p. t. „Co się dzieje w fabryce podczas przerwy obiadowej” — wygłosi inż. Tadeusz Domaniewski...

14.00—14.20 Odczyt p. t. „Poradnictwo zawodowe w Łodzi” — wygł. p. Maria Więckowska

15.00—15.05 Przerwa
15.05—16.00 Muzyka z Katowic
16.00—16.25 Program dla młodzieży:

16.25—16.45 Płyty gramofonowe
16.45—17.00 „Kacik jęsykowy” — prelegent prof. Stanisław Stożek

Dr. NADEL

Akuszerja, choroby kobiece.

Godz. przyjęć od 9—5 i od 7—8 w Pomorska 7. Tel. 127-84 Dr. med.

PROGRAM RADJOWY.

- Łódź. Niedziela, dn. 5 marca
10.05—11.45 Transmisja Nabożeństwa z Poznania
11.57—12.05 Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa

REDUKCJA CEN w Konsumie

przy Widzew. Manufakturze

Najwybitniejsi ekonomiści współcześni wskazują, że jednym z kardynalnych warunków załagodzenia kryzysu jest podniesienie konsumpcji. Zrozumiało to już dawno dyrekcja jednego w miasteczku naszym domu towarowego KONSUM (przy Widzewskiej Manufakturze...

Pamiętajcie o inwalidach wojennych!

GDZIE SZUKAC ROZRYWKI?

- TEATR MIEJSKI: — Kobieta, która kupiła mięsa
TEATR KAMERALNY: „Upiory”
TEATR POPULARNY: „Orłow”
TEATR POPULARNY w SALI GEYERA: „Ach to pensjonariat”

Z GIEŁDY.

Urzędowa ceduła giełdy warszawskiej z dn. 4 marca 1933 r.

Table with exchange rates for various currencies and commodities like gold, silver, and wheat.

GIEŁDA ZBOŻOWA poznanska

z dn. 4 marca 1933 r.

Table with grain prices for wheat, rye, and other types of grain.

XXV Łódzka Odlewnia Żelaza XXV „FERRUM” Właśc. E. BAUER i A. WEIDMANN

Skład Sukna, Kortów i Tkanin Damskich HENRYK BERKOWICZ

Polska wytwórnia mebli stolarskich i tapicerskich J. Kukliński

UWAGA!!! P. P. Gospodynie, zakłady kapielowe, sklepy, biura i t. p. — wszyscy kupują tylko najnowsze składane wycieraczki drewniane

Gustaw Weber Łakowa 1-a

Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 16, zamieszkał w Łodzi przy ulicy Gdańskiej 77-a...

KINO-TEATR BAJKA (FRANCISZKAŃSKA 31) Dziś i dni następnych! wspaniały podwójny program: 1. Krwawy Wschód

Dr. G. Rydzewski Choroby skórne, weneryczne, włosów i moczopłucne

Warszawskie Towarzystwo Pożyczkowe na Zastaw Ruchomości Spółka Akcyjna (LOMBARD)

Do akt Nr. 990 1932 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 16-g, zamieszkały w Łodzi przy ul. Włocławskiej 141...

Do akt Km Nr. 140 1933 r. OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 17, zamieszkały w Łodzi przy ul. Włocławskiej 141...

Reklama to potęga

Dźwiękowy Kino-Teatr  
„Przedwiośnie”



Zeromskiego 74-76.  
róg Kopernika

Dziś i dni następnych.

Pięć arcydzieł Emeryka Kalmána, to „Czardaszka”, „Marica”, „Droga do Raju”, „Kongres tańcy” i „Ronny”.  
Wspaniała i bogata inscenizacja! Piękna muzyka! Porywające sceny zbiorowe i taneczne w filmie p. t.

**RONNY** w roli głównej: **Käthe von Nagy**  
Uroczą tchnącą młodością

Następny program: „Skończona pieśń” w roli gł. Liana Haid. Dwie najpopularniejsze pieśni w języku niemieckim

Początek seansów o godz. 4 p. p. w niedziele i święta o godz. 2 p. p. Dnia 4-go w sobotę o godz. 12-ej i 5 marca w niedziele o g. 11-ej wyświetlany będzie poranek dla młodzieży.  
Ceny miejsc: I m. 1.00, II m. 90 gr. III m. 45 gr. Kupony ulgowe po 75 groszy.  
Ceny miejsc po 20 gr. Widownia mocno ogrzana

Dźwiękowe kino-teatry

JADWIGA SMOSARSKA, Stefan Jaracz i Józef Węgrzyn

W potężnym dramacie historycznym

**KSIEŻNA ŁOWICKA**

Świetna gra czołowych artystów polskiego ekranu, emocjonująca treść i przepiękne zdjęcia stanowią główne walory tego potężnego filmu.



PRZEJAZD 2.



GŁÓWNA 1.

DZWIĘKOWY  
Kino-Teatr  
**PALACE**

Początek seansów o godz. 4-ej.  
Na pierwszy seans ceny niższe!  
— Widownia należycie ogrzana. —

Dziś!



**SYN MIMOWOLI**

Arcydzieło znakomitego reżysera Carmine Callone p. t.

Tryskająca humorem i fantazją komedia paryska

Z uroczą ANNABELLĄ i ulubieńcem kobiet ALBERTEM PREJEAN

Dźwiękowy Kino-Teatr

**SZTUKA**

Kopernika 16

Dziś i codziennie przepiękny film w języku czeskim produkcji 1932/33 Dziś i codziennie

**„RAJ PODŁOTKÓW”**

w którym rozśpiewana, roztańczona, porywająca wdziękiem ANNY ONDRA i świetny reżyser i aktor filmowy KAROL LAMACZ po raz pierwszy dają prawdziwy koncert gry. Nadprogram ??  
— Następny program „QUICK” z uroczą gwiazdą LILJANA HARVEY. Dojazd tramwajami 5, 6, 8, 9  
Sala mocno ogrzana.

DZWIĘKOWY  
Kino-Teatr

**CZARY**

Początek seansów o godz. 4-ej, w soboty i niedziele o godz. 12-ej.  
Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 gr.

Dziś i dni następnych!

Najpotężniejszy film pacyfistyczny świata według słynnej powieści  
Pierre Benoit

**A X E L A**

Wstrząsający obraz z za drutów kolczastych niemieckiego obozu jeńców. Miłość dumnej arystokratki niemieckiej do francuskiego jeńcy.

W rolach głównych: Warner Baxter i Leita Hyams

— II. —

Wielki film dźwiękowy Fox'a. — Arcydzieło, osnute na tle przeżyć oficera omanianego siecią kobiety szpiega p. t.

**PODNEBNY ROMANS**

W rolach głównych: Charles Farrell i Elissa Landi

Dźwiękowy kino-teatr

**CAPITOL**

Zachodnia, róg Zawadzkiej

Dziś i dni następnych!

Wspaniałe arcydzieło filmowe, pełne przepychu, śpiewu i humoru reżyserji ROUBEN MAMOULIANA

**KOCHAJ MNIE DZIS**

W rolach głównych: uroczą bohaterka „Parady Miłości” JEANETTE MAC DONALD oraz niezapomniany „Pieśniarz Paryża” MAURICE CHEVALIER

Początek seansów w dni powszednie o godz. 4.30 — w soboty, niedziele i święta o godz. 1 po poł.  
Ceny miejsc niższe. Bilety ulgowe ważne bez ograniczeń.

Dziś i dni następnych!

Pracownia Obuwia Ortopedycznego  
**WŁ. ZAWILSKI**

ŁÓDŹ

ul. Zachodnia Nr. 52.

Wyrobiam aparaty na bardzo krótkie nogi, zastępujące dawne obuwie na korku, które nadają nodze wadliwy wygląd normalny. Wymagają noszenia obuwia z wykładką płaską stopy i t. p.

Roboty te wykonywane są ściśle podług odlewów stóp.  
Zaznaczam: iż robota moja była nagrodzona wielkim złotym medalem na wystawie w Łodzi w roku 1912.

KINO-UCIECHA - TEATR

Limanowskiego 36.

Dziś i dni następnych!  
Wielki wzruszający erotyczny dramat z życia kobiety prześladowanej miłością dwóch braci p. t.  
**„MIŁOŚĆ TERESY”**  
w roli głównej na wielką tragedię ekranu Olga Czechowa

Wielki sensacyjny dramat ilustrujący walkę z bandytyzmem p. t.

**Tajemnice Hawany**

Początek seansów w dni powszednie o godz. 4 p. p., w soboty, niedziele i święta o godz. 12 w poł.

Dr. med.

**L. NITECKI**

Specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczościowych  
Nawrot 32, tel. 213-18  
Przyjmuje od 8-9 rano i od 4-8 wiecz.  
W niedz. i święta od 9-12 w poł.

Dr. med.

**HELLER**

spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych, przeprowadził się na ul. TRAUAGUTTA 8 telefon 179-89  
przyjmuje od 8-11 r. od 4-8 w  
W niedz. i święta 11-2 pp.

Lecznica Zębów

Lek. Dent. H. PRUSS  
Piotrkowska Nr. 145.  
Ceny znacznie niższe.  
Bezpłatne porady.

Doktor

**REICHER**

Choroby skórne, weneryczne i moczościowe.  
UL. POŁUDNIOWA 23.  
Tel. 201-93.

Przyjmuje od 8-11 rano i od 5-7 w. w niedziele i święta od 1-11

ZJEDNOCZONE ZAKŁADY WŁÓKIENNICZE

# K. Scheiblera i L. Grohmana

## SP. AKC. W ŁÓDZI

Zakłady wyrabiają tkaniny bawełniane wszelkiego rodzaju:

krośniaki, madapolamy, nansuki, prześcieradła, batysty, obrusy, ręczniki, chustki do nosa, chustki na głowę, płócienna kolorowe, drukowane, satyny farbowane i drukowane, kołdry deseniowe i gładkie, popeliny koszulowe, flanele farbowane i kolorowo-tkane i drukowane, materiały pościelowe, podszewkowe, meblowe, tkaniny półjedwabne i t. p.

Składy własne: **Łódź, Warszawa, Lublin, Kraków-Katowice, Lwów, Poznań, Bydgoszcz, Wilno, Brześć n. Bugiem.**

Jeszcze tylko kilka dni nabyć można  
— naszą bieliznę po bardzo niskich —  
**cenach „BIAŁEGO TYGODNIA”**

na żądanie stałych klientów, którzy nie zdążyli się zaopatrzyć

Niech i W. P. skorzystają  
z nadarżającej się okazji.

**KONSUM**  
FABRYKI WIDZIEWSKIEJ MANUFAKTURZE S.A.  
PRUKICZKA 54. Bielska tramwajowa 10/16

**Pracownia ortopedyczna**  
ul. Piotrkowska 119.



Dr. med. J. Lubicz i V. Simonović  
Telef. 231-81.

złuczne nogi, ręce, gorsety na gruźlicę i skrzywienie kręgosłupa, wszelkie aparaty ortopedyczne wkładki na stopy płaskie podług odlewu gipsowego lekkie z dur-aluminiem



**RESZTKI**  
**NA UBRANIA I PALTA**  
poleca się w firmie  
**E. WASILEWSKI**  
ul. Piotrkowska Nr. 152.

**DŹWIĘKOWY**  
**KINO-ZACHĘTA-TEATR**  
Zgierska 24

Dzisiaj i dni następujących!

I obraz  
Sensacyjno-erozyjny dramat osnuty na tle prawdziwych zdarzeń p. t.

**Rozstrzygająca noc**

(Kochanka generała)

w roli głównej: **Suzy Vernon**

II obraz  
jako nad program.

**Wyprawa Byrda do**

**Bieguna Północnego**  
(autentyczne zdjęcia z wyprawy polarnej)

Następny program: **Warta nocna**

**DOKTOR**  
**H. WOŁKOWYSKI**

ul. Cegielniana Nr. 4.

Telefon 216-90

Specjalista chorób wenerycznych, moczołciowych i skórnych.

Przyjmuje od godz. 8—2, 5—9  
w niedziele i święta od godziny 9—1.